
Direzione Centrale Risorse Umane

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322 recante “Norme sul 

Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di 

statistica”, ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive 

modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, 

con il quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto 

nazionale di statistica”;

Visto il decreto legislativo n. 218 del 25 novembre 2016;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 

deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 

nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 

deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Visto l'Allegato alla deliberazione del Consiglio n. 18/2023 del 31 ottobre 

2023, in vigore dal 1 dicembre 2023;

Vista la deliberazione n. DOP/884/2023 del 7 agosto 2023 con il quale è 

stata indetta, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, una procedura di mobilità 

esterna volontaria per la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, 

di 12 posti di Funzionario di amministrazione dell’Istituto nazionale di statistica 

(codice MOB-FAM-2023);

Vista la deliberazione n. DOP/1038/2023 dell’11 ottobre 2023, con la quale 

è stata nominata, fra le altre, la commissione incaricata di valutare le istanze 

pervenute relativamente ai profili FAM-A e FAM-L delle suddette procedure di 

mobilità;

Vista la nota prot. n 0397975/24 del 5 febbraio 2024, con la quale la 

Commissione esaminatrice al termine dei lavori ha trasmesso i verbali della 

procedura, e in particolare i Verbali n. 7 del 22 gennaio, n. 8 del 24 gennaio 2024 

e n. 9 del 26 gennaio 2024 nei quali, all’esito delle valutazioni effettuate, sono 

riportate le graduatorie per ciascuno dei profili sopra indicati;



Direzione Centrale Risorse Umane

2

Rilevato che la candidata Maria FASANO, idonea nella graduatoria dell’area 

FAM-L, è attualmente in comando presso l’ISTAT e pertanto deve essere 

prioritariamente immessa nei ruoli dell’Istituto, ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis 

del d.lgs. n. 165/2001;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla 

Commissione di valutazione;

Rilevata la disponibilità di risorse nel bilancio di previsione dell’Istituto

D E L I B E R A

Art. 1

1. Sono approvate le seguenti graduatorie della procedura di mobilità 

esterna volontaria per la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, 

di 12 posti di Funzionario di amministrazione dell’Istituto nazionale di statistica 

(codice MOB-FAM-2023):

Area giuridico-normativa (codice posizione FAM-A) - 2 unità

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TOTALE

1 CAPARRELLI VERONICA 53,20

2 VICARI ALESSANDRO 53,20

3 IUZZOLINO MARIA ROSARIA 45,50

4 ANGELETTI ANDREA 43,50

5 VILLANO ROSSELLA 38,50

Area della comunicazione istituzionale (codice posizione FAM-L) - 1 unità

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TOTALE

1 FASANO MARIA 59,20 

(art. 30, comma 2-bis D. 

lgs. n. 165/2001)



Direzione Centrale Risorse Umane

3

2 CARBONE ANTONELLA 60

3 FRATICELLI MARIA ROSARIA 59 (art. 5, comma 4, 

lett. e) D.P.R. n. 487/94 

e s.m.i.)

4 PERGOLINI PAMELA 59

5 SANTINI ANDREA 57,90

6 SCUDIERI MARINA 40,70

2. Sono dichiarati vincitori della suddetta procedura, nella rispettiva area:

CAPARRELLI Veronica (FAM-A)

VICARI Alessandro (FAM-A)

FASANO Maria (FAM-L)

Art. 2

Con successivo provvedimento, previa verifica delle fattispecie previste 

dall’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dal decreto legge 

n. 80/2021, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113 e dell’eventuale assenso dell’Amministrazione di appartenenza, verrà disposta 

l’assunzione dei vincitori di cui al precedente articolo 1, i quali verranno invitati a 

sottoscrivere con l’Istituto apposito contratto individuale di lavoro secondo le 

modalità previste dalla vigente normativa contrattuale.

   Il Direttore Centrale 

%firma%-1


		2024-02-06T16:45:49+0100
	Paolo Weber
	 


		2024-02-06T16:13:21+0000
	Firma applicativa


		2024-02-06T16:13:23+0000
	Firma applicativa




